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POLIITTINEN OHJELMA 2025 – 
 
 

JOHDANTO 
 
Hämeen ammattikorkeakoulun opiskelijakunta on puoluepoliittisesti ja 

vakaumuksellisesti 
sitoutumaton yhteisö, joka toimii kaikkien Hämeen ammattikorkeakoulun 
opiskelijoiden edunvalvojana ja edustajana. Opiskelijakunta tekee aktiivista ja 
tavoitteellista edunvalvontaa, järjestää opiskelijapalveluja sekä vaikuttaa 
korkeakoulun ja yhteiskunnan päätöksentekoon opiskelijoiden näkökulmasta. 
 
Lakisääteisenä toimijana opiskelijakunta on olennainen osa 
ammattikorkeakouluyhteisöä. Sen tehtävänä on valita opiskelijaedustajat 
ammattikorkeakoulun eri toimielimiin ja lautakuntiin, osallistua koulutuksen ja 
opiskelijahyvinvoinnin kehittämiseen sekä varmistaa, että opiskelijoiden ääni kuuluu 
päätöksenteossa. Opiskelijakunta tukee jäseniään kasvamaan aktiivisiksi, vastuullisiksi 
ja kriittisesti ajatteleviksi kansalaisiksi, jotka osaavat vaikuttaa omaan elämäänsä ja 
ympäröivään yhteiskuntaan. 
 
Opiskelijakunta toimii jäsentensä yhdyssiteenä, yhteisöllisyyden rakentajana ja 
opiskelijoiden etujen puolustajana. Se edistää opiskelijoiden yhteiskunnallisia, 
sosiaalisia ja henkisiä pyrkimyksiä sekä vahvistaa opiskelijoiden asemaa 
yhteiskunnassa ja korkeakouluyhteisössä. Toiminnassaan opiskelijakunta korostaa 
tasa-arvoa, yhdenvertaisuutta, kestävää kehitystä, avoimuutta ja osallisuutta. 
 
Demokraattisesti valitut opiskelijaedustajat käyttävät päätös- ja toimeenpanovaltaa 
edustajistossa ja hallituksessa. Heidän rinnallaan työskentelee opiskelijakunnan 
henkilökunta, jonka tehtävänä on varmistaa toiminnan jatkuvuus, kehittää 
opiskelijakuntaa pitkäjänteisesti sekä tukea ja kouluttaa vuosittain vaihtuvia 
opiskelijatoimijoita. Yhdessä nämä muodostavat vahvan, opiskelijalähtöisen yhteisön, 
joka toimii opiskelijoiden hyvinvoinnin, osallisuuden ja oikeuksien puolesta. 
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AMMATTIKORKEAKOULUTUS 
 

Opiskelijavalinnat  

Ammatillisen perustutkinnon tai ylioppilastutkinnon suorittaneilla ensikertalaisilla 
hakijoilla tulisi olla yhdenvertainen mahdollisuus tulla valituksi opiskelijaksi todistus-, ja 
pääsykoevalinnoilla. Aikaisemman korkeakoulututkinnon suorittaneella tulee olla 
mahdollisuus jatkokoulutukseen. 
 
Opiskelijavalinnoissa opiskelijan kyvyllä oppia, asenteella sekä kiinnostuksella 
opiskeltavaa alaa kohtaan tulee olla suurempi painoarvo opiskelijavalinnoissa kuin 
hänen aikaisemmalla opintomenestyksellään tai suoritetuilla toisen asteen- tai 
korkeakoulututkinnoilla. Ensikertalaiskiintiöstä luovutaan tai ensikertalaisuuden ehtoja 
lievennetään siten, että kiintiöpaikan menettää vasta 60 opintopistettä 
korkeakoulussa suoritettuaan.  
  

Vapaasti valittavat opinnot   

Jokaiseen ammattikorkeakoulututkintoon kuuluu opiskelijan vapaasti valittavia 
opintoja vähintään 15 opintopisteen verran. Opiskelijalla tulee olla mahdollisuus valita 
omaa osaamistaan ja mielenkiinnonkohteitaan tukevia opintoja monialaisesti. 
Korkeakoulun tulee tukea opiskelijaa muun muassa riittävällä opintojen ohjauksella, 
jotta eri mahdollisuudet opiskella toisen alan opintoja ovat aidosti saavutettavissa.  
 

Opiskelusta perittävät maksut 

Ammattikorkeakoulu opiskelun tulee olla maksutonta suomalaisille sekä EU/ETA 
alueen tutkinto-opiskelijoille. Opiskelun maksuttomuus myös tulevaisuudessa tulee 
turvata. 
 
EU/ETA alueen ulkopuolelta saapuvien opiskelijoiden lukuvuosimaksut perustuvat 
koulutuksesta aiheutuviin todellisiin kuluihin eikä maksujen tulisi olla korkeakoululle 
liiketoimintaa, jolla kasvattaa varallisuutta. Stipendijärjestelmä kohtelee opiskelijoita 
tasapuolisesti. 
 

Opiskelumateriaalien ja -laitteiden maksullisuus 

Opiskelijalla täytyy olla mahdollisuus suorittaa opintonsa ilman, että opiskeluun 
tarvittavat materiaalit tai laitteet aiheuttavat kohtuuttomia kustannuksia opiskelijalle. 
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Tarvittaessa korkeakoulun tulee pystyä tarjoamaan opiskelussa tarvittavat materiaalit 
ja laitteet opiskelijalle, joka ei niitä pysty omasta varallisuudestaan hankkimaan. 
 

Opintojen arviointi 

Opintojaksojen, moduulien, kokeiden ja kurssien arvioinnit tulee olla kirjattuna 
opintotietorekisteriin viimeistään kuukauden kuluttua opintojakson, moduulin, kokeen 
tai kurssin suorittamisesta. Arvioinnin tulee sisältää myös kirjallinen palaute opiskelijan 
suorituksesta numeerisen arvioinnin lisäksi. Opintojen arviointikriteerit tulee käsitellä 
jokaisen opintojakson alussa opetushenkilökunnan toimesta. Opiskelijalla on oltava 
mahdollisuus haastaa arviointi, joka ei ole omasta mielestään oikeudenmukainen 
verrattaessa arviointikriteereihin. 
 

Harjoittelut  

Opiskelijalle maksetaan harjoittelusta kohtuullinen palkka perustuen hänen 
suorittamaansa työhön sekä yleiseen toimialalla maksettavaan keskipalkkaan. 
Harjoittelumahdollisuus turvataan jokaiselle opiskelijalle. Harjoittelusta laaditaan 
kirjallinen työ- tai harjoittelusopimus, jossa määritellään opiskelijan työtehtävät, 
työharjoittelun ohjaaja ja tavoitteet. Opiskelijalla on vakuutus korkeakoulun tai 
työharjoittelupaikan toimesta koko harjoittelun ajan. Ammattikorkeakoulu varmistaa, 
että opiskelija saa tietoa harjoittelun aikaisista oikeuksista, velvollisuuksista ja 
työelämän pelisäännöistä, sekä ohjausta työharjoitteluun valmistautumisesta osana 
opintoja. Ammattikorkeakoulu edistää opiskelijoiden työharjoittelupaikkojen 
saatavuutta. 
 

Työelämäyhteistyö  

Korkeakoulun edistämää opiskelijoiden työelämäyhteistyötä ja opiskelijoiden 
verkostoitumista tuleviin työnantajiin esimerkiksi erilaisten työelämälähtöisten 
projektien ja rekry-tapahtumien kautta. Työelämäyhteistyötä toteutetaan 
suunnitelmallisesti osana opiskelijan opintoja kaikissa koulutusohjelmissa. 
Ammattikorkeakoulu tekee tiivistä yhteistyötä työelämän eri sektoreiden kanssa 
edistäen työllistymistä jo opiskeluaikana.   

 

Tutkintojen laajuus sekö opintojen sisältö 

Tutkintojen laajuus sekä opintojen sisällön tulee olla riittäviä siihen että valmistuttuaan 
opiskelijalla on riittävät taidot työelämään siirtymiseen. Opintojen laajuuden 
muutokset eivät saa vaarantaa opintojen laatua, opiskelijan työelämävalmiuksien 
kehittymistä sekä ammattitaitoa. Opintojen kestoa tulee pyrkiä lyhentämään 
aktiivisesti. Käytettävien opetusmateriaalien sekä opetustekniikoiden tulee olla 
nykyaikaisia.  
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Tutkintonimikkeet 

Ylemmän ammattikorkeakoulututkinnon nimikkeeksi vahvistetaan Maisteri (AMK). 
Ammattikorkeakoulututkintojen pitää olla kansallisesti tunnustettuja, sekä 
kansainvälisesti hyväksyttyjä vastaaviin korkeakoulututkintoihin verrattaessa. 
 
Ammattikorkeakouluille tulee antaa mahdollisuus myös ammatillisen 
työelämälähtöisen tohtorikoulutuksen järjestämiseen sekä tutkintojen myöntämiseen. 
 

Duaalimalli 

Duaalimallinen korkeakoulujärjestelmä mahdollistaa monipuolisen koulutuspolun 
erilaisille opiskelijoille ja työelämän tarpeille. Yliopistojen tehtävä on tuottaa tieteellistä 
tutkimusta ja akateemista koulutusta. Ammattikorkeakoulujen tehtävä on tuottaa 
soveltavaa ja työelämälähtöistä osaamista ja koulutusta. Duaalimalli tukee 
työllistymistä, alueellista kehitystä ja elinikäistä oppimista. Duaalimalli ei saa ylläpitää 
keinotekoista hierarkiaa koulutusmuotojen välillä ja vaikeuttaa siirtymiä 
ammattikorkeakouluista yliopistoihin. Päällekkäisyyksiä koulutustarjonnassa tulee 
välttää ja rajallisista resursseista kilpailun sijaan yhteistyötä ammattikorkeakoulujen ja 
yliopistojen välillä tulee lisätä.  
 

Opetustarjonta 

Tutkintoa edistävää opetustarjontaa on monipuolisesti ympäri vuoden, jotta opintoja 
pystyy mukauttamaan omien tavoitteiden ja elämäntilanteiden mukaan. Opintoja 
tarjottaessa otetaan huomioon, että niiden kuormittavuus opintosuunnitelmassa 
jakaantuu tasaisesti koko lukuvuodelle. Opiskelijoiden aiemmin hankitun osaamisen 
tunnistamisen ja tunnustamisen prosessi on yhdenvertainen, oikeudenmukainen ja 
sujuva. 
 
Opiskelijalle tulee tarjota opinnot hänen valitsemallaan opiskelutavalla. 
Päiväopetuksessa opiskelevalla opiskelijalle tulee tarjota opetusta kampuksella koko 
hänen tutkintonsa ajan. 

 

OPISKELIJOIDEN TOIMEENTULO 
 

Opintotuki 

Opintotuen on oltava tarpeeksi suuri turvaamaan opiskelijoiden päätoimisen 
opiskelun aikaisen toimeentulon. Opiskelijan toimeentulo ei koostu pääosin 
opintolainasta. Vuositasolla joustavat tulorajat mahdollistavat työnteon opintojen 
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ohella. Opiskelijoiden toimeentulo on myös turvattava, mikäli opiskelijoilla ei ole 
mahdollisuutta saada opintotukea. Opintotukeen on kuuluttava huoltajakorotus. 
Toimeentulotukea haettaessa kaikkia on kohdeltava yhdenvertaisesti, eikä aiemmin 
nostamatta jäänyt opintolaina saa olla este toimeentulotuen saamiselle.  
 

Opiskelijan asumisen tukeminen 

Opiskelijoiden asumista tuetaan taloudellisesti osana opintotukijärjestelmää. 
Asumisen tuen tulee tunnistaa erilaiset käytössä olevat asumisen muodot sekä tarjota 
korotettua tukea perheellisille opiskelijoille. Asumisen tuki tulee mitoittaa opiskelijan 
asuinpaikkakunnan yleisen kustannustason mukaisesti. 
 

Opiskelija-asuminen 

Opiskelija-asunnot sijaitsevat kampuksien ja palveluiden läheisyydessä, sekä niihin on 
hyvät joukkoliikenneyhteydet. Opiskelija-asunnoissa on huomioitu opiskelijoiden 
erilaiset elämäntilanteet, perhesuhteet, esteettömyys, sekä taloudellinen tilanne. 
Asunnot ovat asumisterveyden kannalta turvallisia.  
 

Ateriatuki 

Opiskelijoiden ateriatuki on tärkeä osa opiskelijoiden etuuksia ja hyvinvointia. Tuen 
tulee mahdollistaa laadukas, monipuolinen ja ravitseva lounas kaikille opiskelijoille, 
myös erityisruokavalioita noudattaville. Terveellinen ja edullinen ruokailu tukee 
opiskelijoiden jaksamista, oppimista ja kokonaisvaltaista hyvinvointia. Ateriatukea ja 
opiskelijaruokailun laatua on kehitettävä niin, että jokaisella opiskelijalla on varaa 
syödä terveellinen ateria päivittäin. 
 

OPISKELUA TUKEVAT PALVELUT 
 

Opiskelijoiden terveydenhuolto 

Opiskelijoille on tarjolla kohtuuhintainen opiskeluaikainen terveydenhoito. 
Terveydenhoidon toteuttamisesta vastaa Ylioppilaiden terveydenhoitosäätiö YTHS. 
Terveydenhoidon palveluiden tulee olla opiskelijoiden helposti saavutettavissa 
opiskelijan asuinpaikasta tai opiskelupaikasta riippumatta. Opiskelijoiden 
terveydenhuolto kattaa kaikki Suomessa ammattikorkeakoulussa tutkintoon 
johtavassa koulutuksessa opiskelevat opiskelijat, mukaan lukien vaihto-opiskelijat, 
sekä väliaikaisesti ulkomailla osaa tutkinnostaan suorittavat opiskelijat. 
Terveydenhuoltoon tulee olla pääsy mahdollisimman nopeasti, riippumatta syystä 
terveydenhuollon tarpeeseen. 
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Korkeakoululiikunta 

Ammattikorkeakoulun opiskelijoille järjestämä liikuntatarjonta on monipuolista, 
edullista ja saavutettavissa. Liikuntapaikkoja ja -tiloja löytyy jokaiselta kampukselta ja 
ammattikorkeakoulu huolehtii niiden kunnossapidosta. Ammattikorkeakoulu 
noudattaa korkeakoululiikunnan suosituksia. Liikuntapalvelut ovat lyhyiden 
kulkuyhteyksien tai hyvien joukkoliikenneyhteyksien päässä kampuksilta. 
 

Opiskeluympäristö 

Ammattikorkeakoulun tilat ovat inspiroivia, esteettömiä, ergonomisia, käytännöllisiä ja 
viihtyisiä. Erilaisille oppijoille on tarjolla vaihtoehtoisia digitaalisia ja fyysisiä 
oppimisympäristöjä. Kaikilla opiskelijoilla on mahdollisuus tilojen joustavaan käyttöön. 
Kampuksilla on myös yhteisöllisyyttä tukevia tiloja. Kampuksella tulisi mahdollistaa 
myös opiskelijoiden omat tilat, mitkä tukevat vapaa-aikaa, sekä opiskelua. 
 

Ruokala- ja kahvilapalvelut 

Laadukkaat ruokala- ja kahvilapalvelut ovat oleellinen osa toimivaa kampusaluetta 
ja opiskelijoiden jaksamista. Opiskelijoilla on mahdollisuus ateriatuettuun ja 
monipuoliseen lounaaseen. Ruokaloiden ja kahvioiden aukioloajoissa on huomioitu 
vaihtelevat opiskeluajat. Päivittäinen ateria tulee olla poikkeuksetta saatavilla 
lounasravintoloiden aukioloaikoina. 
 

Opiskelijoiden hyvinvointipalvelut 

Opiskelijoiden hyvinvointi on merkittävä tekijä opintojen etenemisessä. Opiskelijoilla 
on koko opiskeluajan käytettävissä riittävät ja helposti saavutettavat opiskelukykyä ja 
hyvinvointia edistävät palvelut. Opiskelijoiden hyvinvointipalvelut ovat 
saavutettavuudeltaan yhdenvertaiset. Opiskelijoita kannustetaan terveellisiin 
elämäntapoihin ja harrastuksiin. Palvelut toteutetaan yhteistyössä korkeakoulun, 
YTHS:n, opiskelijajärjestöjen, kuntien ja hyvinvointialueiden sekä muiden kolmannen 
sektorin toimijoiden kanssa. 
 

Opiskelijan yksilöllinen tuki 

Korkeakoululla tulee olla riittävästi resursseja myös opiskelijan yksilölliseen tukemiseen 
ja tarvittavien henkilökohtaisten opetusjärjestelyiden toteuttamiseen. Korkeakoulu 
tukee opiskelijoita tarjoamalla kohdennettuja tukipalveluita koko opiskelijan opintojen 
ajan. 
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Ohjaus 

Opinto-ohjaus on laadukasta, ammattitaitoista ja jokaisen opiskelijan saatavilla koko 
opiskeluajan. Ohjaus tukee yksilöllisen opintopolun rakentamista ja ammatti-
identiteetin kehittymistä. Opiskelijat saavat laadukasta vertaisohjausta tuutoroinnin 
muodossa. 
  

Liikenne 

Joukkoliikenne on sujuvaa, edullista, helppokäyttöistä ja kattavaa. Joukkoliikenne 
mahdollistaa erilaisten palveluiden, kuten kulttuuri-, terveys-, ja päivittäispalveluiden, 
sekä kampusten saavutettavuuden opiskelijoiden asuinalueilta. Joukkoliikenteen 
käyttö on opiskelijahintaista niin paikallisesti, kuin valtakunnallisesti. Joukkoliikenne 
kaikkien Hämeen ammattikorkeakoulun kampusten välillä on vaivatonta ja sujuvaa. 
Kevyen liikenteen väylät ovat ympärivuotisesti käyttökunnossa ja niiden verkko on 
kattava. Ammattikorkeakoulun kaikilla kampuksilla on riittävät ilmaiset 
pysäköintipaikat opiskelijoiden kulkuvälineille. Lämpötolppapaikkoja on tarjolla 
opiskelijoille. 
 

YHDENVERTAISUUS, YHTEISÖLLISYYS JA KANSAINVÄLISYYS 
 

Opiskelijat osana yhteiskuntaa 

Opiskelijat tulee tunnistaa ja huomioida osana yhteiskunnan kokonaisuutta, ei 
pelkästään erityisryhmänä. Opiskelijoita tulee kuulla osana vastuullista 
päätöksentekoa ja opiskelijoiden mahdollisuutta vaikuttaa itseään koskeviin asioihin 
tulee edistää. Opiskelijoiden kiinnostusta ja innostusta osallistua yhteiskunnallisesti 
merkittäviin keskusteluihin ja päätöksiin tulee vahvistaa muun muassa kannustamalla 
kansalaisaktiivisuuteen ja äänestämiseen vaaleissa. 

  

Yhdenvertaisuus 

Yhdenvertaisuuden edistäminen korkeakouluopiskelijoiden keskuudessa edellyttää 
määrätietoista työtä syrjinnän, esteellisyyden ja eriarvoisuuden poistamiseksi. 
Jokaisella opiskelijalla tulee olla yhtäläiset mahdollisuudet opiskella, osallistua ja 
vaikuttaa riippumatta taustasta, iästä, sukupuolesta, kielestä, vammasta, uskonnosta, 
seksuaalisesta suuntautumisesta tai sosioekonomisesta asemasta. 
Ammattikorkeakoulun ja opiskelijakunnan on toimittava aktiivisesti yhdenvertaisuutta 
edistävinä yhteisöinä, joissa moninaisuutta arvostetaan ja tuetaan konkreettisin 
toimin, kuten saavutettavuuden parantamisella, kiusaamisen ja häirinnän 
ennaltaehkäisyllä sekä turvallisen opiskeluympäristön edistämisellä.  
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Kansainvälisyys 

Ulkomailta saapuvien opiskelijoiden sopeutumista Suomeen tuetaan ja heidän 
suomen kielen osaamisensa taataan kattavalla suomen kielen opetuksella. 
Kansainvälisten opiskelijoiden integroitumista osaksi suomalaista yhteiskuntaa ja 
osaksi korkeakouluyhteisöä tuetaan aktiivisesti. 
Kansainvälisille opiskelijoille suunnatut erityiset tukipalvelut tulee olla saavutettavissa 
kaikille opiskelijoille. 
 
Kansainvälisyysosallisuutta ja kansainvälistä osaamista sisällytetään osaksi jokaista 
ammattikorkeakoulututkintoa. Korkeakoulu tukee opiskelijoita taloudellisesti 
opiskelijavaihdon mahdollistamiseksi osana tutkinnon suorittamista. Kansainvälisissä 
korkeakouluissa suoritetut opinnot luetaan täysimääräisesti osaksi 
ammattikorkeakoulututkintoja. 
 

OPISKELIJAKUNTA 
 

Taloudellinen kestävyys 

Opiskelijakunnan taloutta hallinnoidaan kestävästi, kantaen vastuuta nykyisten 
opiskelijoiden lisäksi myös tulevien vuosien opiskelijoista. Opiskelijakunnan 
mahdollinen sijoitustoiminta on eettisesti ja ekologisesti kestävää. Opiskelijakunnan 
hankintapolitiikka on järkevästi toteutettu ja hankinnat tehdään aitoon tarpeeseen 
pohjautuen.  

Sosiaalinen kestävyys 

Opiskelijakunta edistää opiskelijoiden mahdollisuutta osallistua opiskelija-
aktiivitoimintaan opiskelijan taustasta, osaamisesta, toimintakyvystä, kielestä, 
sukupuolesta tai kulttuurista riippumatta. Edistämme erilaisuuden tunnistamista ja 
opiskelijoiden vaikutusmahdollisuuksien lisäämistä itseään koskevissa asioissa. 
 
Opiskelijakunta edistää opiskelijoiden jaksamista, mielenterveyttä ja yhteisöllisyyttä. 
Vaikutamme siihen, että mielenterveyspalvelut, opinto-ohjaus ja 
opiskelijaterveydenhuolto ovat riittäviä, sekä helposti saatavilla 
opiskelupaikkakunnasta riippumatta. 
 

Ekologinen kestävyys 

Opiskelijakunnan toiminta on luonnonvaroja kunnioittavaa, sekä ekologisesti 
kestävää. Arvioimme oman toimintamme ekologisia vaikutuksia ja teemme 
ekologisesti kestäviä valintoja hankintoihin, matkustamiseen sekä muuhun 
toimintaamme liittyen. Opiskelijakunta kannustaa ammattikorkeakoulua konkreettisiin 
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ilmastotoimiin ja tavoitteisiin sekä osallistuu aktiivisesti kestävyystyöhön 
ammattikorkeakoulun sisällä. 

 

Opiskelijakunnan jäsenyys 

Opiskelijakunnan jäsenyys on opiskelijalle vapaaehtoista. Opiskelijakunnan 
jäsenyyden hinta on opiskelijalle saavutettava ja opiskelijakunnan jäsenyys tuo 
opiskelijalle etujen lisäksi mahdollisuuden vaikuttaa oman opiskelijakuntansa 
toimintaan. 
 

Opiskelijakulttuuri 

Opiskelijakunta ylläpitää ja kehittää opiskelijakulttuuria yhdessä toisten 
opiskelijajärjestöjen kanssa opiskelijoiden tarpeet huomioiden. Kampuspaikkakuntien 
opiskelijakulttuuri ei ole pelkästään opiskelijakunnan, opiskelijoiden tai korkeakoulun 
varassa vaan myös paikkakunnan muutkin tahot järjestävät laadukkaita ja 
opiskelijahintaisia kulttuuripalveluita. Opiskelijoita kannustetaan sekä tuetaan 
luomaan kulttuuria. 
 
 
 
        
   Hyväksytty edustajiston kokouksessa 7/2025, 16.12.2025. 


